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سدیدی- بیش از 8 هزار نفر جمعیت خضری دشت 
بیاض از کمبود مسجد در این شهر رنج می برند. 
پراکندگی مکان مسجدها باعث شده تا مردم مجبور 
باشند برای شرکت در مراسم  های مختلف مساجد 

مسافت زیادی را طی کنند.
دارد؛  مسجد   6 فقط  بیاض  دشت  خضری 
مسجدهای امام حسین )ع(، جامع قدیم، فاطمه 
الزهرا)س( و مسجد صاحب الزمان)عج( نام برخی 
از این مکان های مذهبی است که به گفته اهالی به 
دلیل فاصله زیادی از یکدیگر امکان حضور مردم در 

مراسم معنوی و مذهبی کمتر فراهم می شود.
علی  شهرک  در  هرچند  گوید:  می  شهروندی 
بن ابی طالب ومنطقه مسکن مهر برای ساخت 
مسجد اقدام شده اما با توجه به کمبود منابع مالی، 
همکاری و همفکری مسئولان به منظور اتمام این 

مسجد ضروری است.
»قاسمی« شهروند دیگری با تایید گفته های او 
ادامه می دهد: با اتمام سریع این کار مردم مجبور 
نیستند در دیگر مساجد به دلیل راه طولانی حضور 
یابند هر چند در محله مسکن مهر مسجدی در حال 
ساخت است اما باز هم حدود 2 کیلومتر با مسجد 
داخل شهر فاصله دارد و ساکنان این منطقه باید 
این مسافت را برای انجام اعمال عبادی طی کنند.
شهروند دیگری هم می گوید:برای افزایش تعداد 
مساجد در این شهر چندان تلاشی نمی شود و اکثر 
کارها بر عهده مردم است. در این بین مسئولان 
کمک چندانی نمی کنند در حالی که توان مردم 
برای ساخت مسجد بالا نیست. »قنبری« ادامه 
می دهد: مسجد جامع حدود 3 کیلومتر با مسجد 
امام حسین)ع( فاصله دارد و بعد مسافت برای 
دسترسی مردم این مناطق به ویژه سالخوردگان و 

زنان و کودکان به مسجد سخت است.

فاصله زیاد مسجد جامع • 
یکی از اعضای هیئت امنای مسجد جامع قدیم 
خضری دشت بیاض این بنا را اولین مسجد شهر 
عنوان می کند که قدمت آن به دوران صفویه برمی 
گردد و تنها گنجایش 900 نفر را دارد و فقط  نماز 
مغرب و عشاء در این مکان برگزار می شود چون 
حداقل 3 کیلومتر با شهر فاصله دارد اما با این وجود 

استقبال مردم خوب است.
»آسمانی مقدم« با گلایه از میراث فرهنگی می 
گوید: این مسجد فقط یک در ورودی و یک در 

خروجی با عرض یک ونیم متر دارد و با توجه به واقع 
شدن روی گسل و وقوع زلزله باید برای رفاه حال 
مردم وتامین امنیت ،درهای بزرگتری نصب شود 
یا تعداد آنها افزایش یابد تا مردم در مراسمی مانند 

عاشورا، تاسوعا و...احساس امنیت کنند.
وی اضافه می کند: توسعه این مسجد در طرح 
جامع در دستور کار است و به دلیل قرار گرفتن 
در کنار جاده ترانزیتی؛ جابه جایی سرویس های 
بهداشتی، احداث آشپزخانه، ایجاد فضای سبز و...
در برنامه است و در حال حاضر نقشه آن در مرحله 

طراحی قرار دارد.
به گفته وی ماهانه حدود 400 هزار تومان برای 

مسجد از محل نذورات مردم جمع آوری می شود.

  مسجدی 47 • ساله 
 عضو هیئت امنای مسجد امام حسین )ع( هم 
می گوید: این محل دومین مسجد خضری دشت 
بیاض است که سال 47 توسط مردم با 2 هزار 
مترمربع زیربنا ساخته شده است و بیش از 3 هزار 
نفر ظرفیت دارد وبا توجه به برگزاری برنامه های 
فرهنگی در این مسجد مانند نماز جمعه و مراسم 
عزاداری، اعیاد، جلسات بصیرت افزایی و دعاهای 

مختلف مشارکت مردم نسبتا خوب است.
کمبود  و  خواهران  مشکل بخش  به  »خسروی« 
فضا اشاره می کند و این که قسمت جدیدی به نام 
شبستان به متراژ هزار مترمربع به مسجد اضافه 

شده که فقط اداره اوقاف مبلغی را برای این طرح 
کمک کرده ولی امسال به دلیل مشکل مالی مردم، 
این مسجد احتیاج به حمایت دارد تا برنامه های 

عمرانی و فرهنگی آن اجرایی شود.
وی از مردم و مسئولان می خواهد در بحث های 
عمرانی و فرهنگی بیشتر مشارکت کنند تا مساجد 
به عنوان مامن امن مردم و انجام فرایض دینی رونق 
و توسعه یابد. عضو هیئت امنای مسجد صاحب 
الزمان)عج( نیز ساخت این مسجد را مربوط به 
سال 58 و ظرفیت آن را هزار نفر عنوان و تاکید می 
کند: به علت کمبود فضا و قدیمی بودن بنا، هیئت 
امنای مسجد برای نوسازی و ساخت فاز جدید در 
زیربنای 250مترمربع با 135 میلیون تومان کمک 
های مردمی، اداره اوقاف و امور خیریه و دفتر امام 

جمعه اقدام کرد.
»حسن حسینی« می افزاید: حضور مردم در  نماز 
ظهر این مسجد کمرنگ است ولی در نماز مغرب 
و عشاء جمعیت بیشتری حاضر می شوند، علت 
کم بودن مشارکت در نماز ظهر هم  فاصله محل 
زندگی مردم با مسجد و ضرورت برگشت به محل 
کار و زندگی است. به نظر وی باید مسجد سازی در 

فرهنگ هر شهر بیشتر شود.
او می گوید: با انگیزه های صحیح هنوز هم می توان 
مساجد را آراسته کرد وجوانان را بیشتر به سمت 
وسوی آن سوق داد و امام جماعت ها می توانند 

نقش بسیار ارزنده ای در این کار ایفا کنند.

»حسینیان« هم به عنوان عضو هیئت امنای مسجد 
فاطمه الزهرا)س( این شهر کمک مالی، اعزام مبلغ 
و تداوم کلاس های بصیرت افزایی وامور فرهنگی را 
درخواست می کند و می افزاید: این مسجد 9 سال 
قبل با ظرفیت 2 هزار نفر ساخته شد ولی هنوز با 
مشکلاتی مانند نبود خانه عالم، کمبود تجهیزات و 

امور فرهنگی و نداشتن نما مواجه است.
به گفته وی باتوجه به اینکه بیشتر مراسم مردم شهر 
در این مکان برگزار می شود به علت کمبود مکان، 
هیئت امنا با کمک مردم دو طبقه دیگر هم برای 

مسجد احداث کرد.

کمبود مسجد نداریم • 
اما به نظر مسئول نمایندگی اوقاف وامور خیریه 
مسجد  کمبود  منطقه  این  نیمبلوک  بخش 
نظر  از  خاصی  نرم  تابع  مسجد  ندارد، ساخت 
با توجه به  جمعیت نیست و در حال حاضر هم 
جمعیت موجود مشکلی از نظر مسجد در خضری 

دشت بیاض وجود ندارد.
»حیدری« اضافه می کند: خضری دشت بیاض 
6مسجد دارد و هفتمین آن هم در مسکن مهر) 
شهرک علی بن ابی طالب ( با 60درصد پیشرفت 
فیزیکی در حال احداث است  که امیدواریم به 
زودی به اتمام برسد تا مردم برای شرکت در مراسم 

معنوی مشکلی نداشته باشند.
وی هرچند به کمک های مالی اوقاف وامور خیریه 
به مساجد اشاره می کند اما هیچ قول و وعده ای در 

این خصوص نمی دهد.

متولی ساخت نیستیم • 
مسئول نمایندگی سازمان تبلیغات اسلامی بخش 
مساجد  امنای  هیئت  گوید:  می  هم  نیمبلوک 
باید برای توسعه فضاها برنامه ریزی کنند چون 
مساجد متولیان زیادی از جمله اوقاف، تبلیغات 
اسلامی و... دارد و این نهاد نمی تواند در برنامه 

های عمرانی مساجد دخالت کند.
حجت الاسلام »میری« ادامه می دهد:این نهاد در 
نظر دارد کانون فرهنگی، تبلیغی و تخصصی در 
مسجد امام حسین )ع( راه اندازی کند تا برنامه 

های تخصصی فرهنگی اجرا  شود.
وی تاکید می کند: سازمان تبلیغات اسلامی می 
تواند فقط برای تعیین امامان جماعت وتغذیه فکری 

آنها  تصمیم گیری کند. 

6 مسجد برای جمعیت 8 هزار نفری خضری دشت بیاض

حسین قربانی- چند ساعتی از افطار نگذشته که 
ضیافت الهی درشب بیست و سوم ماه مبارک 
و  کودک  از  مردم  حداکثری  حضور  با  رمضان 
نوجوان گرفته تا پیر و میانسال درآستان مقدس 
شهدای باقریه بیرجند برگزار می شود، مراسمی 

برای احیای آخرین شب قدر رمضان 1437.
جای سوزن انداختن نیست و هر لحظه در حالی 
بر جمعیت حاضر در آستان شهدای باقریه اضافه 
می شود که  3 قاری قرآن بیرجند قرائت دعای 
جوشن کبیر را شروع می کنند، قرائت فرازهای 

صد گانه این دعا تا پاسی ازشب ادامه می یابد.
معنویت مراسم با مداحی یکی از مداحان اهل 
بیت)ع( بیشتر می شود و عمل به حدیث ثقلین  
مبنی برباقی گذاشتن دو چیز گران بها که همان 
برای  باید  ومردم  است  )ع(  بیت  واهل  قرآن 
این  به  خوشبختی ابدی  و  به کمال  دستیابی 
دوچنگ بزنند،در این آستانه متجلی  می شود و 
جمعیت با شفیع قرار دادن اهل بیت )ع( از یکتای 

جهان هستی طلب عفو وبخشش می کنند.
پس از مداحی امام جمعه بیرجند در سخنانی می 

گوید: برای رسیدن به سعادت ابدی باید رضایت 
حق را طلب کرد .

حجت الاسلام والمسلمین »رضایی« به جوانان 
هم تاکید می کند: باید از زندگی در دنیا لذت برد 
اما نباید برای رسیدن به آن از هر روش و وسیله ای 
استفاده کرد و با قدر دانستن شب های قدر و با 
توبه به درگاه یکتای بی همتا از او خواست با عفو 
وبخشش اشتباهات گذشته زمینه سعادت دنیوی 

و اخروی را فراهم کند.
وقت عاشقی ودلدادگی با معبود است که با قرآن 

برسر گذاشتن برمعنویت این محفل اضافه می شود 
وعاشقان ولایت با ذکر  اسماء مبارک ائمه اطهار 

)ع( به درگاه حق راز ونیاز می کنند.
عقربه ها ساعت 2:20 صبح را نشان می دهد  که 
ضیافت الهی شب بیست وسوم رمضان 1437در 
آستان مقدس شهدای باقریه بیرجند به پایان می 
رسد و حاضران شادمان و راضی  از توفیق  راز 
ونیاز با خداوند این مکان را ترک می کنند تا به 
حکم تقدیر در شب قدری دیگر دوباره دست دعا به 

آسمان بلند کنند. 

قدر بیست و سوم 

سیلی روزگار و صله رحم 

شاهد-پیش ترها افراد یک فامیل به معنای واقعی 
خویشاوند بودند. درد یکدیگر را چنان درد خود می 

دانستند که رنج در چهره شان می نشست. 
گرفتاری یکدیگر را چنان حس می کردند که برای 

گشایش آن با همه وجود برمی خاستند. 
چنان نزدیک بودند که اگر سیلی روزگار بر گونه یکی 
شان می نشست، فریاد از همه شان برمی خاست اما 
امروز گاه برادر هم از برادر بی خبر می ماند چه رسد 
به دیگران، حال آنکه تاکید دین صله رحم است که در 

خطبه رسول ا...)ص( موج می زند...

خطبه: • 
ُ برَحْمَتِهِ یَوْمَ یَلْقَاهُ وَ مَنْ  وَ مَنْ وَصَلَ فِیهِ رَحِمَهُ وَصَلَهُ الَلّه

ُ عَنْهُ رَحْمَتَهُ یَوْمَ یَلْقَاهُ قَطَعَ فِیهِ رَحِمَهُ قَطَعَ الَلّه
 هرکس در این ماه صله رحم کند و با خویشان بپیوندد، 
خدا او را در قیامت به رحمت خود واصل گرداند 
و هرکس در   این ماه رابطه اش را با خویشان خود 
قطع کند،خداوند در قیامت رحمت خود را از او دریغ 

نماید.

حدیث: • 
حضرت رسول خدا )ص( فرمود: به حاضر و غایب امتم 
تا آنها که در پشت مردان و رحم زنانند تا قیامت سفارش 
می کنم که صله رحم کنند و اگر چه تا یک سال راه از او 

دور باشد، زیرا این کار از دیانت است.

مناجات: • 
خدایا! ما را به انجام دستور رسول خدا)ص( موفق 
بدار و خویشاوندان ما را در شعاع انوار نبوی به تعالی 

برسان!

کارگاه قصه گویی در کتابخانه 
عمومی قائم)عج( فردوس 

عمومی  کتابخانه  در  هرهفته  گویی  قصه  کارگاه 
قائم)عج( فردوس برگزار می شود.

رئیس اداره کتابخانه های عمومی فردوس با اعلام این 
خبر گفت: با همکاری اعضای کانون ادبی کتابخانه 
مقرر شد پنج شنبه های هر هفته کارگاه قصه گویی 

برای کودکان برگزار شود.
»اسدی« با اشاره به اجرای برنامه قصه خوانی در 
محیط های شاد با حضور والدین و در موضوعات 
مختلف افزود: قصه ها از نظر تربیت اجتماعی، عاطفی 
و اخلاقی بر کودکان تاثیرگذار است و در این کارگاه 
ها سعی شده از بهترین شیوه یعنی مشارکت کودک 

در قصه گویی استفاده شود.
به گفته وی بعد از گفتن هر قصه یا هنگام قصه گویی، به 
کودک فرصت داده می شود درباره آن فکر کند ،حرف 

بزند و حتی با تخیلاتش پایانی برای قصه تصور کند.
دوست مهربان کبوترها و قصه های شیرین نماز از 

جمله قصه های ارائه شده  برای کودکان بود.

135 کارگاه اوقات فراغت در مراکز 
کانون های پرورش فکری 

135 کارگاه تخصصی فرهنگی، هنری و ادبی اوقات 
فراغت تابستان سال جاری برای کودکان و نوجوانان 
برگزار می شود. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان با اعلام این خبر به »خراسان جنوبی« 
و  هنری  فرهنگی،  تخصصی  گفت: 135 کارگاه 
ادبی ویژه کودکان و نوجوانان برای تابستان سال 
جاری پیش بینی شده که از این تعداد 78 کارگاه برای 

دختران و بقیه ویژه پسران است.
به گفته »حمیدی« مراکز فرهنگی هنری سه گانه 
بیرجند، قاین، بشرویه، فردوس، نهبندان، سرایان 
و درمیان با برگزاری کارگاه های تخصصی در رشته 
سازی،  عروسک  موسیقی،  سفال،  نقاشی،  های 
خوشنویسی، قرآن، کامپیوتر، نمایشنامه نویسی و فیلم 
نامه نویسی، روباتیک، هنرهای دستی، پویانمایی، 
و  کودکان  پذیرای    ... و  خلاق  نمایش  عکاسی، 

نوجوانان در تعطیلات تابستان هستند.
 وی تابستان را فرصت مناسبی دانست تا کودکان 
و نوجوانان فارغ از درس و مدرسه به استعدادهای  
فطری خود بیندیشند و برای شکوفایی و پرورش 
مهارت های هنری و ادبی و حضور در مراکز فرهنگی 
هنری کانون را تجربه کنند. وی نقش والدین را در 
برنامه ریزی صحیح، شناخت نیاز ها و خواسته های 

فرزندان در هر مقطع سنی بسیار مؤثر ارزیابی کرد.

 تو ای تجلی عصمت! ظهور 
خواهی کرد

تو ای تجلی عصمت! ظهور خواهی کرد
به جام لاله شراب طهور خواهی کرد

به یک اشارۀ ابرو، به یک کرشمۀ چشم
تو آب و آینه را غرق نور خواهی کرد

تو قلب سوته دلان را به هم کنی نزدیک
به یک اشاره که از راه دور خواهی کرد

دلم شکیب ندارد ولی یقین دارم
تو سنگ را به نگاهی صبور خواهی کرد

صفای خیمۀ سبزت کجا؟! بهشت کجا؟!
بهشت را تو سرای سرور خواهی کرد

نشسته منتظر رجعتت ستارۀ صبح
قسم به کعبه که روزی ظهور خواهی کرد

به شوق آن که بیابی تو عطر یاسین را
ز کوچه های مدینه عبور خواهی کرد

محمدجوادغفورزاده )شفق(

نامه های بلوغ 
کتاب »نامه های بلوغ« 
گرچه پنج نامه و وصیت 
صفائی  علی  استاد 
فرزندان  به   حائری 
بلوغ  در زمان  خویش 
مخاطب  آنها  و  است 
هستند؛ اما دامنه فراگیر 
وگسترده ای در جامعه 

دارد. 
بلوغ دوران بحران روحی ،دوره تعقل ، سنجش و 
انتخاب در آدمی است و این انتخاب نیاز به بینش، 
آگاهی و معیاری برای انتخاب دارد تا در این بازار 
مکاره و در دنیای متلاطم دچار بحران و شتابزدگی 

در عمل نشود.
مطالعه این کتاب به تمام افراد در حال بلوغ توصیه 
می شود و وصیت نامه ای است به همه فرزندان ایران 
که می خواهند در این دنیای پر پیچ و خم گرفتار 

بحران، تردید و تحیر و سردرگمی نشوند.
کتاب »نامه های بلوغ« را علی صفائی  حائری نوشته 

وانتشارات لیله القدر آن را به چاپ رسانده است.

آغاز مرمت درهای 
مسجد جامع تون

پروژه مرمت درهای شبستان های شمالی و 
جنوبی از محل اعتبارات ملی پایگاه میراث 

فرهنگی شهر تاریخی تون آغاز شد.
مدیر پایگاه شهر تاریخی تون و قنات بلده با 
بیان این مطلب اعتبار این مرحله را  بیش 
از 340 میلیون ریال عنوان کرد که برای  
اقداماتی مانند رنگ برداری، جداسازی 
حمله  از  دیده  آسیب  و  شکسته  قطعات 
موریانه ها و بازسازی آن، جایگزینی یراق 
آلات فرسوده و استحکام بخشی درها در 
خواهد  وارده هزینه  های  آسیب  مقابل 

شد.
مد  درهای  تعداد  پور«  گفته »کرم  به 
نظر برای مرمت 13 باب است  که پس از 
زلزله سال 47 توسط سازمان حفاظت آثار 
باستانی کشور طراحی و نصب شد و تا پیش 

از آن شبستان ها در نداشته است.

آغاز عملیات عمرانی طرح 
گردشگری مزار کاهی سربیشه 

عملیات عمرانی طرح گردشگری مزار کاهی سربیشه 
آغازشد.

 مسئول نمایندگی میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری سربیشه از شروع فاز دوم طرح گردشگری 
مزار کاهی  خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره 
کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
خراسان جنوبی، »اتفاقی« افزود: در این مرحله با 
هماهنگی کارشناسان حوزه گردشگری بهسازی 
برخی فضاها ،اجرای دیوار ساحلی و کف سازی 

محوطه دسترسی به آلاچیق انجام می شود.

مناجات


